Et quanta felicitas terrae, quae tam multa ad vescendum, tam varia, tamque iucunda gignit: neque ea uno tempore anni, ut semper et novitate delestemur, et copia! quam tempestivus autem dat! quam salutares non modo hominum,

minum, sed etiam pecudum generi! Multa prae-  
tereunda sunt, & tamen multa dicuntur. Enu-  
merari enim non possunt fluminum opportu-  
nitates, aestus maritimi, multum accedentes et  
recedentes: montes vestiti atque siluestres:  
salinae ab ora maritima remotissimae; me-  
dicamentorum salutarium plenissimae ter-  
rae; artes denique innumerabiles, ad victum  
et ad vitam necessariae. Iam diei noctisque vi-  
cissitudo conseruat animantes, tribuens aliud  
agendi tempus, aliud quiescendi.

Haec igitur & alia innumerabilia cum cerni-  
mus, possumusne dubitare, quin his praesit  
aliquis & effector et moderator? Est igitur  
*DEUS*, & hoc ita perspicuum est, ut id qui  
neget, non eum sanæ mentis existimem. Haud  
sane intelligo, cur non idem, sol sit, an nullus  
sit, dubitare possit?

Eius mente consilioque, omnia in hoc mundo  
ad salutem omnium conseruationemque admirabiliter administrantur. Non vniuerso generi  
hominum solum, sed etiam singulis consulit et  
prouidet. Magna *Deus* curat, parua non ne-  
gligit. Comoda quibus vrimur, lux qua frui-  
musr, spiritus quem ducimus, dantur nobis et  
impertiuntur a *Deo*.

Dico igitur prouidentia *Dei* mundum et  
omnes mundi partes, et initio constitutas esse,  
et omni tempore administrari, hancque admini-  
strationem nihil habere, quod reprehendi  
queat.

Edo.